ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

Số:         /UBND-TH

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Kon Rẫy, ngày        tháng        năm 2024

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới

năm 2024 trên địa bàn huyện

          Kính gửi:

    - Huyện đoàn Kon Rẫy;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

    - Phòng Văn hóa - Thông tin;

    - Trung tâm Văn hóa - TT - DL và TT huyện;

    - Trung tâm Môi trường và DVĐT huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 113/UBND-NNTN ngày 12/01/2024 của UBND

tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới

năm 2024.

 Hưởng ứng và tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế

giới vào ngày 02 tháng 02 năm 2024 với chủ đề “Đất ngập nước và Phúc lợi

cho con người”; mục tiêu của hưởng ứng làm nổi bật mối liên hệ giữa phúc lợi

cho con người với sức khỏe của các vùng đất ngập nước trên thế giới, đồng thời

nhấn mạnh tầm quan trọng trong các hoạt động quản lý của con người đối với

các vùng đất ngập nước, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, Phòng

Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

 1. UBND các xã, thị trấn: Căn cứ điều kiện thực tế, tình hình thực tiễn

phù hợp với các đơn vị, địa phương để tổ chức triển khai thực hiện các hoạt

động thiết thực hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024 như: Treo

băng rôn, pa nô, ap phích, khẩu hiệu tuyên truyền để toàn thể cán bộ, công chức

và nhân dân được nắm bắt về Ngày Đất ngập nước Thế giới (có poster và khẩu

hiệu do Phòng Tài nguyên và Môi trường cấp phát). Đồng thời tổng hợp, báo

cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường)

trước ngày 10/02/2024.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và

Truyền thông huyện: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị phối hợp

với Phòng Tài nguyên và Môi trường; UBND các xã, thị trấn tổ chức các hoạt

động truyền thông, tuyên truyền hưởng ứng hưởng ứng Ngày Đất ngập nước

Thế giới năm 2024 nhằm thu hút được sự quan tâm của đông đảo các tổ chức, cơ

quan và người dân trên địa bàn huyện.

 3. Trung tâm Môi trường và DVĐT huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ

của đơn vị tăng cường công tác chăm sóc thảm cỏ quảng trường và cây xanh (tại

Trung tâm huyện lỵ mới; thị trấn Đăk Rve và tuyến đường đèo Măng Đen); quản

lý, vận hành và khai thác có hiệu quả công trình cấp nước sinh hoạt do đơn vị

thực hiện. Đồng thời, nghiên cứu, điều chỉnh thời gian chiếu sáng công lộ phù

hợp hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024 (Ngày 02/02/2024)

thiết thực, hiệu quả.

 4. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

- Tổ chức in ấn và cấp phát băng rôn, poster, khẩu hiệu tuyên truyền

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024 cho UBND các xã, thị trấn

và các đơn vị liên quan.

- Tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện Ngày Đất

ngập nước Thế giới trên địa bàn huyện về Sở Tài nguyên và Môi trường trước

ngày 14/02/2024 để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, tham mưu UBND

tỉnh.

5. Đề nghị Huyện Đoàn Kon Rẫy: Lồng ghép, triển khai các hoạt động

hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2024 bằng các hoạt động tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm trong đoàn viên

thanh niên.

 Báo để các địa phương, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2024-01-23T10:06:00+0700

		2024-01-23T15:05:58+0700

		2024-01-23T15:05:58+0700

		2024-01-23T15:05:58+0700

		2024-01-23T15:05:58+0700